
Smlouva o úpravě výkonu spoluvlastnických práv k technickému 
řešení a užitnému vzoru C-248/2017

Smluvní strany

1. Centrum organické chemie, s.r.o.
Sídlo: Rybitví 296, 533 54 Rybitví 
IČ: 28778758 
DIČ: CZ28778758
Zastoupená: RNDr. Karlem Novákem, jednatelem a Ing. Lubomírem KubáČem, Ph.D., 

jednatelem
Zapsán u rejstříkového soudu: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26785 
Dále jen „COC“

a

2. Univerzita Pardubice
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
1Č: 00216275 
DIČ: CZ 00216275
veřejná vysoká Škola zřízená zákonem
Zastoupená: prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem
Dále jen: „UPCE“

a

3.
r v

Ustav makromolekulám! chemie AV CR, v. v. i.
Sídlo: Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6 - Břevnov
IČ: 61388971-
DIČ: GZ 61388971 0 %
Zastoupená: Ing. Jiřím Kotkem, Dr., ředitelem 
Dále jen „ÚMCH AV“

a dále také „smluvní strany“

uzavřely mze uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

Článek 1.
Preambule

1) . . . .......... . ......... ........................ .............. . . . . . . . ................. . . ............. .................. .......... 
............................. . .................................... . ......................................................... ........... . . .  
. . . . . . . . . . . . . ........ ............... ................ . . . . ...... . . .. . .......... .................... . . . . . . . . . ................ 
................................. ......... .................. ........... ............. ......... .............. ............ ............... 
.......... ........................ ... ........... ............. .......... ........... ............... .............. ........... ....... 
............... ................. ...........

1



2) Tato smlouva stanovuje majetkové podíly smluvních stran na technickém řešení a na 
užitném vzoru a definuje podíly původců na vytvoření tohoto technického řešení a upravuje 
výkon spoluvlastnických práv k technickému řešení a užitnému vzoru.

Článek 2
Určení spoluvlastnických podílů

1) Technické řešení je  v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran. V případě zápisu 
technického řešení do rejstříku užitných vzorů, stane se užitný vzor spoluvlastnictvím 
smluvních stran.

2) .............. .......... .... .............. . . . . ........................................ ........... ... ..................... .......... .  
............... .................................................................... ................................. ....................

. ...............................................................................................................

. .................................................................................................................

.. ...................................................... . .. ....................................................

3) Smluvní strany konstatují, že jejich spoluvlastnické podíly dle odst. 2 tohoto článku 
k technickému řešení a případnému užitnému vzoru odpovídají rozsahům tvůrčí činnosti a 
zohledňují náklady vynaložené smluvními stranami na vytvoření technického řešení.

Článek 3
Užívání technického řešení a užitného vzoru

1) Každá ze smluvních stran je oprávněna užívat technické řešení a užitný vzor bez souhlasu 
ostatních smluvních stran pro nekomerční účely.

2) Smluvní strany jsou oprávněny uzavřít se zájemci o využití technického řešení, resp. 
užitného vzoru, smlouvy o využití výsledků projektu pouze po předchozím písemném 
souhlasu ostatních smluvních stran, jinak odpovídají za způsobenou újmu. Příjem ze 
smlouvy o využití výsledků si rozdělí v poměru spoluvlastnických podílů.

3) Náklady na průmyslově právní ochranu technického řešení budou kryty smluvními 
stranami v poměru spoluvlastnických podílů.

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě komerčního využití technického řešení nebo 
užitného vzoru při prodeji výrobku či poskytnutí služby budou příjmy, od kterých budou 
odečteny náklady na výrobu výrobku či na poskytnutí služby, děleny mezi smluvní strany 
v poměru jejich spoluvlastnických podílů. Smluvní strany jsou povinny každá za sebe 
vyhotovit za uplynulý kalendářní rok vyúčtování, na základě kterého pak budou zjištěny 
veškeré příjmy z užívání technického řešení dle předchozí věty a budou rozděleny mezi 
smluvní strany v poměru jejich spoluvlastnických podílů.

5) ............... . . ... .................... .......................... ................................... ...... ...... ......................... 
.......................................................................... .............. .............. ................. . . .................. 
... ............. ......... .......... ..... .............. ....... .............. . . . .................... . . . . ............ ..............

2



... ............. .. . ................ . . . . . . . . . . . . . . . .............. . . . ... ....... ............ . . . . ...... ............. . . . . . . . . . .  
. . .................... ........ .................... . ......... . . . . . . . . . ............. .......... . . . . . ............ .............. . .  
................. ........... . . . ............. ........... ......... ................ .......... . . . . . . . . ........... ........ ........ 
......................... ....................................................... ...................... ...................................... 
............. .................................................................... ........................................... .... ............ 
....................... ........... ......................... ..... ................................................... .............. ..........

6) ......................... ............... ...... ................................................................ ................. ........ .. 
............................................ ........ ............. ........... .............. ........... ......................... ........ 
............... ................ . . . ............. ............... ................. ........... ........... .............. ................ 
............. .................. ........... . . . . . .................... ............... . .. . ........... ........... . . . . .............. 
................. ....... . . .... . . . ... . . . ......... . . . ... . . . ........... . . . ............... ................. ....... . . . ............ 
.................... ... ..................... .................. . . . . . ............. ............. .......... .......... ................ 
.................................. . ......................................................................................................... 
............. . . ................... ........................ ................... . ......................... ........ ......................... 
. . ........ ................ . . . ........................................................................ ............ .... .................... 
............ ...... ................

Článek 4
Původci užitného vzoru

1) ........................... ........................................................ ................. ........ . . ............. ............. 
..... ...................... . ................................

. ...................................................
.................................................................. ...
....................................................................

. . . .................................
......................................................................

- .......... ......................................... ...... ....... .......
.......................................................................
. . . . . . . . . . . . ....... . ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . .

2) Každá smluvní strany je  povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců 
technického řešení na své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní práva a povinnosti účastníků v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů.

3



2) Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
COC obdrží dvě vyhotovení, UPCE a UMCH AV po jednom vyhotovení.

3) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

4) Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související 
se budou řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, budou 
případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu v České republice.

5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

6) Je-li jakékoliv ujednání této smlouvy neplatné neúčinné, odporovatelné nebo nevynutitelné 
nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ujednání, a 
lze-li toto ujednání oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout 
veškeré úsilí nahradit takové neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné ujednání 
ujednáním novým, které bude svým obsahem a účinkem co nejbližší obsahu a účelu 
neplatného, neúčinného, odporovatelného anebo nevynutitelného ujednání.

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a tudíž 
s obsahem smlouvy souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Rybitví dne
0 8 -0 8 - 2017

...............
......................................... . . . . . .

.......................... .......
...........................................................................

. . ...

RNDr. Karel Novák, Ing. Lubomír Kubáč, Ph.D. 
jednatelé

V Pardubicích dne .! . PP*..

1 5 -O B - 2017
V Praze dne

4

k


